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Information vid försegling 

och blockering till 

medarbetare i hälso- och 

sjukvård 

Bakgrund 

Det är vårt ansvar inom hälso- och sjukvården att se till att barn och unga 

inte kommer fara illa av system som har införts i Sverige av Inera och SKR. 

Västra Götalandsregionen (VGR) är en av de regioner som har infört en 

regional hantering av alla frågor som rör spärr, logg och försegling. Det finns 

många regioner som inte tar det ansvaret och har mycket större problem 

gällande dessa rutiner.  

Vårdnadshavare har inte rätt att själva ta beslut att försegling eller blockering 

ska låsas upp, i många fall finns det en anledning utifrån sjukvården eller 

ärende där socialtjänsten/polisen kan vara involverade vilket föranlett 

beslutet till varför man har förseglat eller blockerat. Om en försegling skulle 

hävas på vårdnadshavares begäran kan det bli konsekvenser att t.ex. 

en polisutredning förstörs, att barn far illa för att det finns dokumentation 

som inte finns inom undantag för direktåtkomst och kan sätta barn i farliga 

situationer eller att socialtjänsten gör en utredning som föräldrar inte är 

medvetna om. Det finns ett antal olika anledningar som kan ligga till grund 

för blockering/försegling.   

Av säkerhetsskäl och framför allt barnrättsperspektivet tar vi inom hälso- och 

sjukvården det säkra för det osäkra.  



   

 

   

Informationen är avstämd med det regionala barnskyddsteamet i Västra Götalandsregionen 

Blockering/försegling kan inte tas bort utan att en gemensam bedömning har 

gjorts med de som primärt har begärt försegling/blockering. Som regel kan 

enbart den verksamhet som har begärt försegling/blockering låsa upp igen för 

där finns oftast överblicken i ärendet.   

VGR erbjuder vårdnadshavare att ta del av barns journal som en möjlighet - 

men inte en absolut rättighet. Finns det otydligheter kommer barnets 

försegling att kvarstå.   

Spärr och Logg på Koncernstab digitalisering försöker alltid besvara ärenden 

till vårdnadshavare i rimlig tid och är tacksam för återkoppling för att kunna 

utföra invånarservice.  

 

 


